News Release

【発信】国立大学法人

富山大学総務部総務・広報課

(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

【本件に関する問い合せ先】
富山大学人間発達科学部附属幼稚園
TEL. ０７６－４４５－２８１２

       担当：竹内（副園長）

                              令和３年６月８日

報 道 機 関  各位

 附属幼稚園では、毎年保育フォーラムを実施しております。昨年度は、新型コロナウイルス感

染拡大防止の観点から、やむを得ず、中止といたしましたが、今年度は下記のとおり、オンライ

ンで実施いたします。県内外の保育関係者にご参加いただき、研究経過の報告、写真や動画を用

いて保育の様子をご覧いただく保育参観、協議、講演の実施を予定しております。

ご多用のことと存じますが、取材くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期  日   令和３年７月 17日（土）

２ 場    所   富山大学人間発達科学部附属幼稚園（Zoomによるオンライン開催）

３ 日  程   9：30 ～  9：40  開会挨拶

         9：40 ～ 10：00  研究報告

                 10：00 ～ 10：30  保育参観

         10：30 ～ 11：40  協 議 会

         11：40 ～ 12：00  指導助言

         12：00 ～ 13：00  休  憩

         13：00 ～ 14：30  講  演（質疑応答を含む）

                     講師：大阪大谷大学教育学部教育学科

                         教授  小 谷 卓 也  先生

         14：30 ～ 14：40   閉会挨拶

４ 研究主題   子供の探究心を育む ―領域『環境』を中心に―

          ～探究する子供の学びを支える～ （三年次）

５ 参 加 者   県下幼稚園教諭や保育士等 約 200名（予定）

６ 諸 注 意

 ・当日、子供たちは登園しませんが、本園教員と研究協力者等は、園から Zoomでフォーラムに参加

いたします。

・ご来園いただける場合には、コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用等、感染対策に

努めていただくようお願いします。

「令和３年度 保育フォーラム」開催について